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DECIZIA 

NR ........................../................................... 
 

Având în vedere OME nr. 5923/28.02.2024 privind confirmarea rectorului Academiei de Studii 

Economice din București, Legea nr. 199/2023 a învățământului superior, cu modificările şi completările 

ulterioare, HG nr. 403/31.03.2021 privind aprobarea Nomenclatorului domeniilor și al 

specializărilor/programelor de studii universitare și a structurii instituțiilor de învățământ superior pentru anul 

universitar 2021 – 2022, cu modificările și completările ulterioare şi Hotărârea Senatului nr. 59/ 27.03.2024 

cu privire la aprobarea Regulamentului privind organizarea și desfășurarea examenelor de finalizare a studiilor 

universitare de licență, pentru anul universitar 2023-2024, rectorul Academiei de Studii Economice din 

București 

 
DECIDE 

 
Art. 1 Componența comisiilor pentru examenul de finalizare a studiilor universitare de licență din 

sesiunea iulie 2024, la Facultatea de Economie Agroalimentară și a Mediului, domeniul de studii Economie,  
a) specializarea/programul de studii Economie Agroalimentară și a Mediului,  

Limba de predare: Română  
Forma de învăţământ: cu frecvenţă 
Locaţia geografică: Bucureşti 
Denumire conform Hotărârii Guvernului nr. 403/31.03.2021 privind aprobarea Nomenclatorului 
domeniilor și al specializărilor/programelor de studii universitare și a structurii instituțiilor de 
învățământ superior pentru anul universitar 2021 – 2022, cu modificările și completările ulterioare 

 
Comisia nr. 1 

Nr. crt. Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1.  Președinte Stoian Mirela Prof. univ. dr. 

2.  Membru Ion Raluca Andreea Prof. univ. dr.   

3.  Membru Preda Elena Lect. univ. dr. 

4.  Secretar Ciobanu Laura Lect. univ. dr. 

5.  Membru cooptat Anica Popa Liana Prof. univ.  dr. 

6.  Membru cooptat/ 
Membru supleant 

Popescu Gabriel Prof. univ. dr. 

7.  Membru cooptat Dobre Iuliana Conf. univ. dr. 

8.  Membru cooptat Ștefan Marcela Conf. univ. dr. 

9.  Membru cooptat Zaharia Alina Lect. univ. dr. 

10.  Secretar supleant Petre Ionuț Laurențiu Asist. univ. dr. 

 
Comisia nr. 2 

Nr. crt. Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1.  Președinte Ignat Raluca Conf. univ. dr. 

2.  Membru Drăcea Raluca Mihaela Prof. univ. dr. 

3.  Membru Teodor Cristian Conf. univ. dr. 

4.  Secretar Constantin Marius Asist. univ. dr. 

5.  Membru cooptat Naghi Laura Conf. univ. dr. 

6.  Membru cooptat Rîșnoveanu Luxița Lect. univ. dr. 

7.  Membru cooptat Chiripuci Bogdan Cristian Asist. univ. dr. 

8.  Membru supleant Negrei Costel Prof. univ. dr. 

9.  Secretar supleant Nimerenco Ina Asistent cercetare 
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Comisia nr.3 

Nr. crt. Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1.  Președinte Rădulescu Carmen Valentina Prof. univ. dr.   

2.  Membru Petrescu Irina Elena Conf. univ. dr.  

3.  Membru Antohe Radu Gheorghe Lect. univ. dr. 

4.  Secretar Zaharia Alina Lect. univ. dr. 

5.  Membru cooptat Istudor Nicolae Prof. univ. dr. 

6.  Membru cooptat Petre Ionuț Laurentiu Asist. univ. dr. 

7.  Membru cooptat Dinu Mihai Conf. univ. dr. 

8.  Membru supleant Dobre Iuliana Conf. univ. dr. 

9.  Secretar supleant Chiripuci Bogdan Cristian Asist. univ. dr. 

 
 
Comisia nr 4 

Nr. crt. Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1.  Președinte  Lădaru Georgiana Raluca Prof. univ. dr.   

2.  Membru  Trică Carmen Lenuța Prof. univ. dr.   

3.  Membru Constantin Florentina Conf. univ. dr. 

4.  Secretar Diaconeasa Maria Asist. univ. dr. 

5.  Membru cooptat Negrei Costel Prof. univ. dr. 

6.  Membru cooptat Pătărlăgeanu Simona Roxana Conf. univ. dr. 

7.  Membru cooptat Ciobanu Laura Lect. univ. dr. 

8.  Membru supleant Ștefan Marcela Conf. univ. dr. 

9.  Secretar supleant Leoveanu Soare Bianca Eugenia Asistent cercetare 

 
 

b) Specializare/programul de studii Economie Agroalimentară și a Mediului (la Tulcea),  
Limba de predare: Română  
Forma de învăţământ: la distanță 
Locaţia geografică: Tulcea 
Denumire conform Hotărârii Guvernului nr. 403/31.03.2021 privind aprobarea Nomenclatorului 
domeniilor și al specializărilor/programelor de studii universitare și a structurii instituțiilor de 
învățământ superior pentru anul universitar 2021 – 2022, cu modificările și completările ulterioare 

 
Comisia nr. 1 

Nr. crt. Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1.  Președinte  Pătărlăgeanu Simona Roxana Conf. univ. dr. 

2.  Membru Negrei Costel  Prof. univ. dr. 

3.  Membru Rîșnoveanu Luxița Lect. univ. dr. 

4.  Secretar Chiripuci Bogdan Cristian Asist. univ. dr. 

5.  Membru cooptat Trică Carmen Lenuța Prof. univ. dr. 

6.  Membru cooptat Constantin Florentina Conf. univ. dr. 

7.  Membru cooptat/ 
Membru supleant 

Dinu Mihai Conf. univ. dr. 

8.  Membru cooptat Dobre Iuliana Conf. univ. dr. 

9.  Membru cooptat Ignat Raluca Conf. univ. dr. 

10.  Membru cooptat Preda Elena Lect. univ. dr. 

11.  Membru cooptat Petre Ionuț Laurențiu Asist. univ. dr. 

12.  Secretar supleant Zaharia Alina Asist. univ. dr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 3 din 3 

 

 
 
 
Art. 2 Componența comisiilor pentru examenul de finalizare a studiilor universitare de licență din 

sesiunea iulie 2024 (absolvenți care au fost înmatriculați conform Legii învățământului nr. 84/1995 la 
Facultatea de Economie Agroalimentară și a Mediului 

a) specializarea/programul de studii Economia Mediului,  
Limba de predare: Română  
Forma de învăţământ: zi 
Locaţia geografică: Bucureşti 

 
 
Comisia nr 1 

Nr. crt. Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1.  Președinte  Lădaru Georgiana Raluca Prof. univ. dr.   

2.  Membru  Trică Carmen Lenuța Prof. univ. dr.   

3.  Membru Constantin Florentina Conf. univ. dr. 

4.  Secretar Diaconeasa Maria Asist. univ. dr. 

5.  Membru cooptat Negrei Costel Prof. univ. dr. 

6.  Membru cooptat Pătărlăgeanu Simona Roxana Conf. univ. dr. 

7.  Membru cooptat Ciobanu Laura Lect. univ. dr. 

8.  Membru supleant Ștefan Marcela Conf. univ. dr. 

9.  Secretar supleant Leoveanu Soare Bianca Eugenia Asistent cercetare 

 
 

Art. 3 Decanul Facultății de Economie Agroalimentară și a Mediului va duce la îndeplinire prezenta 
decizie. 

 
RECTOR, 

Prof.univ.dr. Nicolae ISTUDOR 
 

               
               DECAN,            SECRETAR ŞEF FACULTATE, 
 Prof.univ.dr. Mirela Stoian                                                                                Georgeta Sandu 
       


